
 

Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/29/25, konaného dne 27. 5. 2025 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 19. 5. 2025 do 27. 5. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 3 občané 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 28/2025 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Závěrečný účet města za rok 2024 

5. Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí 2025  

6. Pořízení dopravního auta pro JSDH Lhovice 

7. Pořízení traktorové sekačky 

8. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 269/Z29/25 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/28/25 

Ověření zápisu č. Z/28/25 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Závěrečný účet města za rok 2024 

 

Dokument vychází z podkladů, které budou projednávány také v rámci schválení účetní závěrky města 

Švihova. V roce 2024 hospodařilo město s příjmy ve výši 61 815 058,49 a skutečné výdaje byly 

61 048 260,66 Kč. Přebytek ve výši 766 797,83 Kč  

 

Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo konstatováno, že k hospodaření města v roce 2024 nemá žádných 

výhrad. 

 

 

 

 



 

Finanční výbor se seznámil s návrhem závěrečného účtu a nemá k němu žádné připomínky a doporučuje 

zastupitelstvu města ke schválení. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2024 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024, a to 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města bez výhrad. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 270/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2024 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka město Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření, inventarizační zprávu za rok 2024.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V roce 2024 hospodařilo město s výnosy ve výši 68 358 223,75 Kč a 

náklady ve výši 70 579 011,66 Kč (zlepšený hospodářský výsledek činí 2 220 787,91 Kč). Účetní závěrka 

města za rok 2024 byla projednána ve finančním výboru, tento nemá námitek a doporučuje zastupitelstvu 

města ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní 

závěrku města Švihova včetně výsledku hospodaření města za rok 2024 sestavenou k 31. 12. 2024. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 271/Z29/25 bylo schváleno. 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka ZŠ a MŠ Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: schvalovanou účetní závěrku, výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní 

závěrky, inventarizační zprávu za rok 2024. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly 

zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem 

dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Organizace 

hospodařila v roce 2024 s výnosy ve výši 51 042 871,- Kč a náklady 51 022 304,- Kč. Hospodaření vykázalo 

k 31. 12. 2024 kladný výsledek ve výši 20 567,- Kč, který bude převeden do rezervního fondu. Účetní 

závěrka příspěvkové organizace za rok 2024 byla projednána ve finančním výboru s doporučením ZM ke 

schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2024 

sestavenou k 31. 12. 2024. Hospodářský výsledek – zisk ve výši 20 567 Kč bude převeden 

do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 272/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí 2025  

 

Předsedající přítomné seznámil s hospodařením ZŠ a MŠ Švihov za první čtvrtletí roku 2024. Náklady činily 

2 274 930 Kč, tedy 23 % dle schváleného plánu. 

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 12.976.211,70 Kč, což představuje  

22,26 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2025 a výdaje v prvním pololetí činily 11,39 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 9 125 471,99 Kč. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 



 

Bod č. 6 - Pořízení dopravního auta pro JSDH Lhovice 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „POŘÍZENÍ DA PRO JSDH LHOVICE“. Město oslovilo                     

5 dodavatelů dopravních automobilů pro jednotku hasičského sboru. Tři firmy se z kapacitních důvodu 

omluvily. Do výběrového řízení se přihlásila 1 firma. Kritériem pro hodnocení nabídek byla cena vozidla a 

servisní náklady po dobu pěti let. Jedinou nabídku podala firma Auto Hornát s. r. o., IČ 26389835, se sídlem 

U Velkého Rybníka 127, Plzeň. Konkrétně za částku 1 198 055,37 Kč + DPH a cena servisu za jednu 

hodinu 1060 Kč + DPH. 

K nákupu vozidla se vyjádřil Karel Květoň – velitel JSDH Lhovice a Bohuslav Pošar: Shodně zhodnotili 

potřebu nákupu dopravního vozidla devítičlennou jednotku, jeho nezbytnost a možnost užití vozidla při 

krizových situacích. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „POŘÍZENÍ DA PRO JSDH 

LHOVICE“ společnosti Auto Hornát s. r. o., IČ 26389835, se sídlem U Velkého Rybníka 127, Plzeň. 

Konkrétně za částku 1 198 055,37 Kč + DPH a  cena servisu za jednu hodinu1060 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 273/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Pořízení traktorové sekačky 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „POŘÍZENÍ SEKAČKY PRO MĚSTO“. Do výběrového řízení se 

přihlásily 2 firmy. Kritériem pro hodnocení nabídek byla cena vozidla a servisní náklady po dobu pěti let 

(kritérium hodnocení nabídek:  80 % cena x 20 % servisní náklady)  Výhodnější nabídku podala firma 

AGROWEST, a. s., IČ 27961958, se sídlem Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň. Konkrétně za částku 519 000 

Kč + DPH a  cena servisu za jednu hodinu 880 Kč + DPH. Servisem se rozumí i doprava stroje ze Švihova 

do dílny a zpět. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „POŘÍZENÍ SEKAČKY PRO 

MĚSTO“ společnosti AGROWEST, a. s., IČ 27961958, se sídlem Božkovská 397/15, 326 00 PLlzeň.. 

Konkrétně za částku 519 000 Kč + DPH a cena servisu za jednu hodinu 880 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 274/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 8 - Různé 

 

a) Žádost o dotaci z Programu podpory akcí spolků na rok 2025 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 2 500 Kč na akci „Oslava MDD“ konanou dne 1. 6. 2025.  

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 5 000 Kč na akci „Zájezd na muzikál THE BODYGUARD“ 

konanou dne 15. 11. 2025 a na akci „Vánoční aranžování“ konanou dne 16. 11. 2025. 

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2025 

pro TJ Sokol Švihov ve výši 2 500 Kč (Oslava MDD) a pro TJ Sokol Švihov ve výši 5 000 Kč (Zájezd 

na muzikál THE BODYGUARD, Vánoční aranžování). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 275/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 

b) Smlouvy o budoucí smlouvě na vodovod Kokšín 

 

Město Švihov v rámci plánované akce „Veřejný vodovod Kokšín“ oslovilo vlastníky, jejichž pozemky 

budou realizací této stavby dotčeny. Vlastníci pozemků souhlasili s navrženým řešením a nyní se tento vztah 

musí vypořádat smluvně a uzavřít smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Některé smlouvy 

již byly odsouhlaseny.  

 

Vodovod třikrát protne Točnický potok. Koryto toku nebude narušeno, protože „výkop“ pod korytem bude 

řešen protlakem. Za každý přechod přes potok povodí účtuje jednorázovou částku 8 000 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Švihova souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č.  1652/3, 1653/15 a 1653/16 v k. ú. Kokšín 

s Povodím Vltavy státní podnik, IČ 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov,  

za jednorázovou částku 24 000 Kč + DPH, a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 276/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

c) Pojmenování nové ulice ve Švihově 

 

Město již uzavřelo všechny smlouvy o prodeji na nově vzniklé parcely směrem na Malechov. Do budoucna 

je nutné tuto ulici pojmenovat. Předsedající nvrhl název ulice „Na Vodárně“.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje pro nově vzniklou ulici název „Na Vodárně“ 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 277/Z29/25 bylo schváleno. 

 

 

Diskuse:  

 

B. Pošar: Vznesl požadavek na pořízení nového kontejneru na sklo do Lhovic. Na tříděný odpad jsou ve 

Lhovicích dvě místa, kontejner na sklo je ale pouze na jednom. 

 

 

Ukončeno v 19:05 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Závěrečný účet města za rok 2024 

 

 

         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 5. 2025  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


